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försiggick i onsdags förra veckan. ] dryckerna. Derefter framträdde
som

född för hennes räkning. Den
tanken får intet rum i hjertat. Der j Liberala regeringen återvaldes och hr A. Krikson med ett paket, 
ar så mycket annat fornt, och så liesatte 24 platser mot de kons er-i innehöll en 'charter” för Templar 

'får Herren Jesus blifva utanför, vativas t>.

— Äktenskapslicense har utta- 
gits af John Benton och Ida C hri- 
stina Anderson här i staden och 
kommer vigseln att i morgon för- 

i härvarande lutheraka

storaJVLSAXG.ANMÄLAN. Mel.; Juvelerna/' of Ti m|>crance och upplyste om, 
Calgary. Ett brutalt mord for- att 1,an hade alla tillbehörigl.eter 

öfvades här förlidcn söndag, då en fullmakt Irån stor lempletatt 
drucken halfindian me<l en tält- *iar * *- anlda Tempel och bad 
stång ihjelslog en indian. Mörda- dem ant<*kua aina aaum Ti“g“ 
ren biel genast häktad. 8lord« det, hvarefter Hr A. Erikeon

önskade den nya föreningen lycka 
och framgång.

Torokto. Ontario parlamentet 
komrner att öppnas den 17 näst
kommande jan.

Winnipeg. Nyutnäinde svensk- 
norske vice konsuln i Calgary, in- 
geniör C. W. Petersen, passerade i 
tisdags genom Winnipeg på resa 
till St Thomas, Onto-dev-han i da-

Der var icke rum i herberget".
(>ch dit icke Jesus kommer in, dit 
kommer icke heller någon sann och 

; varaktig gliidje, och der glädjen
■ i saknas, der ar ingen jul.

Mina dyra vänner, m& vi liesinna 
detta, då vi nu åter få tira den här- 

j liga och stora julhögtiden. Sedan 
s vi sist tirade den, hafva många af 
I jordens bebyggare gått ur tiden, 
kanske älven många af våra egna 

I vänner, och förr eller senare blir 
i 'let vår tur. Skall icke Jesus tinua 
herbtrge hos oss i tiden, så finna vi 

i det heller icke hos honom, sedan 
den är förbi. Om icke Guds kär
lek blifvit utgjuten i våra hjertan,

I så finnes ingen kärlek q var, sedan 
den menskiiga slocknat, och der in
gen kärlek finnes, de tinnes icke 
heller någon sällhet. Må vi derföre, 
alla, både stora och små, unga och 
gamla, hålla ,oss framme, der den 
stora k är le k sst rommen mynnar ut. 
sluta oss tillsammans omkring Je
sus så nåra soin möjligt, den stun
dande högtiden att vi alla måtte 
förstå, att det ar vålt frälsare, vår 
skatt, vårt lif, vårt allt som, blifvit 
oas skänkt me<l detta barnet så
som en julgåfva. l)å skola äfven 
våra hjertan vidgas för våra med- 
mennisknr, och vår kärlek skall 
alltid hitta på något, som kan lyfta 
bördan från en betungad, locka le-

■ ende i ett sorgset ansigte, sprida 
ljus i någon mörk vrå och kanske 
till och med få till någon syndare 
framliära förlåtelse och frid i Jesu 
namn. Må så ske: Må s i ske nu 1 
Ma så ske, med dig. Uudförhjelpe 
dertill'

rättas 
kyrka.

— Den, som önskar den vackra 
och välredigerad* 
fjvinnan och hemmet, hvilken kan 
erhållas på såväl svenska som dan
ska språket till ett pris af t>0 c. pr 
år, tonle hänvända sig till dess 
hufvudagent for Canada, hr (>laf 
Miller, 311 Alexander street, Win-

’ Skandinaviske den tysta inidnattv-tu.iden 
Kuiri budskap från höjden 
Xed till tt&gra ringa herdarJCanadiensaren” 7 tidskriften

I Betlehems nejd.
Herrens klarhet kringsken dem,
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Brockville. Mördaren Char
les J. Lukey hängdes de 14 decem
ber härstades för mord å sin fader, 
stjufmoder och syster. Intill sista 
ögonblicket bedyrade han sin 
oskuld, och hans själasörjare, Pa
stor Seunders, tror att mannen le 1 
oskyldigt.

Keewatin, Ont. Den skandina
viska nykterhetsföreningen härstä 
des höll fest i Mrs Olsons löstad d. 
22 november. Först serverades 
kaffe och cake”, hvarefter det 
egentliga programmet tog sin bör
jan. Tal sång, deklamation och 
läsning' omväxlade med hvarandra 
och gjorde att aftonen försvann 
innan man visste ordet af. Till sist 
bjöds äter kaffe, hvarefter livar och 
en gick hem till sitt.

Ottawa. General Gu"ernören 
Lord Alierdeen, ämnar nästa sept. 
besöka Manitoba och Norilvestern

— Domaren Fraser har blifvit 
Guvernör öfver provinsen New 
Brunswick.

Frukten ieke, jag hnd„r 
Stor sällhet och fröjdhar im <>fver ett år existerat som

Veckotidning. I ten har under den-! ,le- |„,rta nt; staden, 
na tid rönt mycken uppmuntran o.; j)t.r |)avj,i oppföddes, 
sympati från landsmännen* »M» i Der har Herren födder blifvit 
samt fått n.ria många prot på del- So|n skrifu.n har sagt. 
tagande Fastan liten och oL-tyd- ■ Ti|, ,.n fräUan, f,,r , r 
lig har den haft sin plats att fylla j Har Kristus, den smorde, 
ncmligen att s..ku vara ett organ ,.Y,|t sin fa,|,.r ,*], kommit 
IV.r de öfver hela Canada kring, j, *manilom hit ned.”
»trodda Skandinaverna- Vi äro-j
glada oinnänma, att frun och med | Lagd i krulJm uti linda — 
detta nummer blir tidningen storre l .Så hvilar er konung, 
l»åde i längd och bredd, su att det Så I skolen iiouoiu tinna 
krafvet om tidningens storlek iir < >m straxt 1 gän dit 
härigenom tillsvidare afhjelpt.

Ku intressant Följetong tager Soin funnit utflöde.
Du ar väldig ail amn 
För evigt och nu

nipeg.
— Flere Skandinaviska emi 

granter hafva under månaden an- 
ländt till Wintipeg. Några hafva 
gått till Kolonien Scandinavia, men 
de flesta hafva stannat i staden för 
att söka arbete Arlietasökande 
åtvarnas att icke komma till Win
nipeg innevarande_vinter,ty arbete 
är svårt, om ej omöjligt att erhålla 
och redan gå många sysslolösa.

garne skall inträda i det heliga 
äkta ståndet. Vi gratulera :

— Af eld förstördes i' måndags 
morgse den så kallade Kellys ter- 
race på Notre Dame Street. 
Det mesta af lösegendomen blef 
också ödelagd.

— Manitoba parlament kommer 
att öppnas den II nästkommande 
jan.

O du stora Onds kärlek — Lutherska kyrkans ungdoms
förening höll sistlidue torsdags af
ton i lutherska kyrkan en litterär- 
inusikalisk afton underhållning. 
Oaktadt det ganska höga biljett
priset och eljest det vid festerna så 
oundgängliga "kaffe med cake" 
saknades, hade infunnit sig en 
ganska talrik och — af ofvan an
förda skal — bildad publik. Efter 
psalmsång samt bön af ordföranden » 
gick programmet af stapeln efter 
följande lydelse:
I. G rande march 

Miss Donscha & Mr Freeman.
Julqvällen

med detta nummer sin början.
Tidningens tendens blir densam

ma hädanefter som förut, nämligen 
fullkomligt sjelfständig. fritt från 
alla partier, vare sig i ett eller an
nat afseende. Den vill sträfva ef 
ter att an mer soka fylla sin plats 
som organ för Skandinaverna i 
I anada.

"SKA N 1)1 N A V1 SK E C A X ADI- 
ENSAltEN" är det liäsTA Annons
organ for Skandinaverna i Canada 
ty den räknar tusentals li-are bland 
våra landsmän.

' Vi våga derför innesluta vår tid
ning i landsmannens välvilja och 
uppmuntran, ty »etta skall be- 
möde-oss- att »öka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NV till den

— Till borgmästare för Winni- 
pegs stad under 1894 återvaldes i 
tisdags nuvarande borgmästaren 
T. W. Taylor med 2,191 röster 
mot 552 som tillföllo Wilkes.

— Till stadsfullmäktige valdes 
i tisdags för ward 1 Emest Jarvii, 
ward 2 A. J. Andrews, ward 3 B. 
E. Chaffey, waid 4 R. W Jameson, 
ward 5 E. F. Hutchings.

Stadaytyrelsen har således föl
jande utseende för 1894! .

Borgmästare < Mavor) T. W. Tay-

I den himmelska lofsången 
Instämde en skara 
Utaf englar, hvilka lysste 
Det undret att se.
"Pris och ära" — de sjöngo — 
"Åt Gud uti höjden 
Och åt menniskobarnen 
Guds frid och behag""

MA vi hasta bort till Jesus, 
Söm herdarne gjorde.
Vi med englarnedu sjunga 
Med glädje sa här :
Ära vare i höjden 

Vår Gud och lians Smorde, 
Och på jorden förblifve 
Hans frid och behag

—r Från Ottawa meddelas: Hun
gersnöd i norra Michigan. Tusen
tals meil meimiskor soin måste ha 
mat denna vinter och ingen aådan 
att få. Från Ironwood, Michigan 
uieddelas den 7 dec. att tusentals

Hime

2. Deklamation
menniskor hotas med hungersnöd. 
Grufvorna begynte stängas sista 
maj och nu är nästan ingen öppen. 
Alla affärer ligga nere, folket har 
inga pengar, inga kläder,ingen kre
dit, termometern långt under frys
punkten, två löt djup snö på mar
ken och folket har nu slutligen måst 
sökahjelpfrån staten oct. detöfrign 
landet.

Mrs A Sebröder.lor.
8. "Som i ungdomens vår'

Solo, Mr Forslund.
4 Deklamation (engelsk) Absalnni. 

Mr I)al'|vi«t.
5. Rysk Romans Sidney Smith.

Piano solo, Mr Freeman.
6. Deklamation Den heliga veckan.

Miss Hemmingson.

Stadsfullmäktige I Aldermen): 
Ward 1: A. E. Richards och Er- 

nest Jarvi.s;
Ward 2; Thos Gilro.y och Ä. .1. 

Andrews;
Ward 3: A. Dawson och B. E. 

Chaffey;
Ward 4: D W. Bole och R. W. 

Jameson;
Ward 5: J. C. Sproule och E. 

F. Hutehings:
Ward 6: J. B. Hendersou oah G. 

F. Carruthers.
Skolstyrelsen 1894.
Ward 1: George Patteison oah 

D. A. Ross;
Ward 2: B'. C. Wade och James 

Porter:
Ward 3: J. F. Fowler och A. N. 

McPherson;
Ward 4: Dr Benson och James 

Seott:
Ward 5: G. R. Howard och An- 

gus Brown;
Waid 6: Josef Carman och .1. H. 

Dobson.

EN GOD JUL:

JULBETRAKTELSE. Ja, nu är det snart åter jul. Alla 
synas veta detta, alla helsa 
dess annalkande med glädje Sjelf- 
va namnet ar rent af föryngrande. 
Den gamle glömmer sin ålder vid 
minnet af sin barndoms jul, han 
lefver in i detta, kanske det enda 
han har i|var, tills han med barns
liga känslor ställer sig i liamens 
ring. Det är en bamhögtid i ordets 
fullaste bemärkelse och derför ef
terlängtad och alskad af ung och 
gammal, hög och låg, rik och fat
tig. Känslor af jemlikhet och del
tagande taga ut sin rätt och satta i 
rörelse både händer och fotter 
Hvar och en söker få det sa roligt 
och god t som möjligt under julen. 
Och en god och tretiig jul är, hvad 
vi önska alla vår tidnings lasare 
och läsarinnor. Vi önska dem den 
renaste giäjde med den största va- 
uta som kan erhållas. Det är icke 

hvilket företag som helst som för
nöjer, icke hvarje nöje som med
för välsignelse. Den kristne be 
undrar med barnslig glädje dagens 
stora himlapresent såsom sin till-

vid krubban och helsar’sin Fräl
sare välkommen, icke blott i verl- 
den utan också i hjertat. Och i 
hvarje sådant hem, ärade läsare, 
i hvarje i sådant bjerta, dit Jesus 
får komma, dit kommer ock sann 
glädje ; der är ett lyckligt hem och 
en god jul.

I JANUARI 1895
erhålles tidningen for

De flesta af inbyggame 
hafva varit der blott fem år och

"Och Maria födde sin 
förstfödde son, lindade 
och lade honom i en 
k rubba, ty för dem var 
icke rum i härberget".

Luk. 2 : 7.

$1-50. 7-, Afskedet 
Duett, Messrs Fors lund & Hullman.

G. Wennerberg.
bland dem äro Skandinaver, Ty
skar, Finnar, Polack ar, Irländare 
och andra utländingar. Vid Iron- 
a-ood äro omkring 5,000 vid Bes- 
semer 2,000 och vid Waketield c:a 
500. som icke hafva något att lefva 
af för månader. Hungriga grufar- 
betare gå 12 mil genom snö för att 
söka föda. Sådant är tillståndet i 
Michigan och likväl jinnas det per
soner, som soka gifvade mest glän
sande beskrifningar öfver denna 
stat och söka att locka folk dit. 
Ofvanståendc torde dock vara en 
varning för hemmavarande lands
män att icke begifva sig dit. Skan- 
dinaver^om kummahit till Ottawa, 
Can.,från Staterna säga att eländet 
är lika uti Ohio, lowa saint delar 
af Minnesota och Dakota. Chicago 
är fullt af arlietslösa landsmän.

8. Recitation (engelsk) Memory. 
Miss Barlow,SE HIT!

9. TenorsoloPrenumeranter å "Skandinaviske 
I 'anadiensaren' erhålla så gol t som

Med dtosa ord skildrar evangeli- 
sten Lukas fur oss på ett enkelt och 
okonstladt sätt en af de största hän
delser. som någonsin ti mat på jor
den. Det ar en gudomlig hand 
ling han omtalar.-grundad på helig 
och ren kärlek, en kärlek som kun
de nfstå allt, offra allt,lida och för
draga allt blott för att få älska. 
Och föremålet för denna omätliga 
kärlek är ett åt synd och diki hem
fallet slägte : ty så älskade Gud 
verlden, att han utgaf sin enfölde 
Son.pådetatt hvaroch cn som tror 
på honom, icke må förgås, utan 
hafva evigt lif (Joh. 3 : lti). Ack 
att verlden hade förstått, hvilken 
dyrlwr julgåfva han fått af s>n 
himmelska Fader, men hon förstod 
det icke och förstår det icke ännu. 
Hon kan upplefva julhögtiden det 
ena året efter det andra, hora be 
rättelsen om Jesu-barnet» födelse 
om o-h om igen, och det ar som om 

Tillfället varar endäst en kort tid: julens fmgsta och enda fröjd be
stode uti att hvila, äta, dricka och 

- passa sina nöjen.
| nu som den natt då Herren föddes.

Mr Hullman.
10. Olika tider.

Tal af Pastor Udden. 
11; Symphonie

Pianosolo, Miss Douscha.
11. Deklamation

gratis
Hayden.ett SVENSKT ENGELSKT och 

ENGELSKTSVENSKT

Mr Biilow,LEXIKON. 13. When thequietmoonie lieamiag
Solo. Mr Forslund.

14. DeklamationBoken, som är bunden i vackert 
godt Irand, innehåller ej mindre an 
773 sidor med det fullständigaste 
ordförråd öfver de liåda språken. 

För endast

Sveriges fan»
Mr Flemming.

15. Sång Still» skuggor.
— Canada, Sverige, Belgien och 

Holland hafva alla ungefär lika 
beskattningsvärde eller h vardera 
1,000,000,000 pund sterl.

Kören.
Samtliga musiknururen utfördes 

mycket bra, som var att vänta af 
våra välkända svenska sångare- 
och musikförmågor. Pastor Udden 
höll ett kort men godt tal, skild
rande i korta, kraftiga och foster
ländska drag vårt svenska folks 
öden och utvecklingshistoria i Ame
rika, allt ifrån ilen stmjd.då de för
sta svenska emigranterna för öfver 
250 år sedan landstego vid Dela- 
wareflodens mynning intill våra 
dagar. Deklamationerna, som med 
ett undantag utfördes af förenin
gens medlemmar, gingo efter bästa 
förmåga.

$2
Rat Portage, Ont. En nykter

hetsförening bildade» härstades d.
27 sistlidne november. Det hade skottning, till så många af de ar
genom den skandinaviska nykter- betslöea 
hetsföreningen i Nornan och Kee
watin i tid blifvit utlyst ett allmänt 
raote i härvarande skolhus, dit alla 
lör ny k Ler hets saken intresserade 
personer hade infunnit sig.

Motet öppnades af hr N. Han- 
sen från Keewatin, som talade nå
gra varnande ord emot drycken
skapslasten, hvarefter hr H. Han- 
sen höll ett gripande tal och sluta
de med att uppmana de närvarande 
att komma med i det stora arbetet 
att ekafia hort de förfärligs res-

— Winnipegs stadsmyndigheter 
hafva beslutat gifva arbete, snö-

erhållcs detta Lexikon och "Skand 
Canadiensaren till 1895.

som möjligt. De 
antal beräknas i staden uppgå till 
300, men endast nigot öfver 60 ha 
aå tillvida antagit det af staden er
bjudna arbetet. Lönen, som sta
den gifver är $1,00 pr dag för gift 
man och $0,50 för ogift. Någon 
egentlig nöd i ordets rätta bemär
kelse har ej försports, men fattig
dom har helsat på i månget hem. 
Välgörenheten är dess bättre stor 
och förutom den tillsatta nöd- 
hjelpekommiten, bidraga de olika 
kyrkorna kraftigt.

senareaFörsmå ej dett» frikostiga an
bud, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull lok till oletydligt pris.

Verlden sofver
Nu är rätta tiden inne att 

PRENUMERERA i Hon ser honom icke och känner 
honom icke, Ja, lfven om hon vet 
hvarför man tirar denna stora hög
tid, så stannar hon mycket, mycket 
sällan för det största af allt det

REDAKTIONEN. 1 er^eUum att Krittn. är

CÅNÅBA mheter Festen inbragte omkring $30.00, 
hvilka äro ämnade att utgöra’ 
grundplåten för föreningens biblio-

Wisxiheu t nov. 1893.
Charlottetow*. Valet till par

lamentet för Prins Edward Island lek.
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